
 
 

Herausgabe, Druck und Vertrieb: Landratsamt Cham, Rachelstraße 6, 93413 Cham - Verantwortlich für den Inhalt ist der Verfasser der jeweiligen 
Bekanntmachung. - Bestellungen an das Landratsamt Cham, Telefon (09971) 78-205, Fax (09971) 78-270, Email: amtsblatt@lra.landkreis-cham.de 
Das Amtsblatt wird auch im Internet unter www.landkreis-cham.de veröffentlicht. 
 

09 

 

Amtsblatt  
für den Landkreis Cham 

 

  Nr. 5 Donnerstag, 10. Februar 2022 
 
 

Inhalt  
Sonstige Bekanntmachungen:  

• Bekanntmachung der Haushaltssatzung des 
Schulverbandes Cham für das Haushaltsjahr 
2022 

• Übung der Bundeswehr 

9 
 
 
 
 
 
 

9 
  

 
 
 
 
 
Bekanntmachung der Haushaltssatzung des  
Schulverbandes Cham für das Haushaltsjahr 2022 
 

I. 
Aufgrund der Art. 8 und 9 des Bayer. Schulfinanzierungs-
gesetzes (BaySchFG) sowie des Art. 63 ff der Gemein-
deordnung erlässt die Schulverbandsversammlung fol-
gende Haushaltssatzung: 

§ 1 
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haus-
haltsjahr 2022 wird hiermit festgesetzt; er schließt 
 
im Verwaltungshaushalt in den 
Einnahmen und Ausgaben mit  1.303.308,00 € 
 
und im Vermögenshaushalt in den 
Einnahmen und Ausgaben mit     300.421,00 € 
ab. 

§ 2 
Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförde-
rungsmaßnahmen sind nicht vorgesehen. 
 

§ 3 
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt 
werden nicht festgesetzt. 

§ 4 
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen 
Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird 
auf 50.000 € festgesetzt. 

§ 5 
A) Verwaltungsumlage 

1) Die Höhe des durch die sonstigen Einnahmen nicht 
gedeckten Bedarfes (Schulverbandsumlage), der 
nach Art. 9 Abs. 7 BaySchFG auf die Mitglieder des 
Schulverbandes umzulegen ist, wird für das Haus-
haltsjahr 2022 auf 999.357,00 € (Umlagesoll) festge-
setzt. 

 
 

2) Die Schulverbandsumlage wird nach der Zahl der Ver-
bandsschüler, die am 01.10.2021 die Verbands-
schule besucht haben, umgelegt. 

 
3) Die Verbandsschule wurde am Stichtag (01.10.2021) 

von insgesamt 450 Schülern besucht. Der Betrag je 
Verbandsschüler für die Umlage nach Abs. 2 wird auf 
2.220,80 € festgesetzt.  

 
§ 6 

Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2022 in 
Kraft. 

II. 
Das Landratsamt Cham hat als Rechtsaufsichtsbehörde 
mit Schreiben vom 25.01.2022, Az. Komm1-941.55 
(2022) festgestellt, dass die Haushaltssatzung keine ge-
nehmigungspflichtigen Bestandteile enthält. 
 

III. 
Die Haushaltssatzung nebst Haushaltsplan liegt vom 
Tage nach der Veröffentlichung der Bekanntmachung 
eine Woche lang bei der Geschäftsstelle des Schulver-
bandes Cham in Cham, Johann-Brunner-Straße 1, Zim-
mer-Nr. 200 während der allgemeinen Dienststunden zur 
Einsichtnahme öffentlich aus. 

Cham, 28.01.2022  Martin Stoiber 
Erster Bürgermeister 
und Schulverbandsvor-
sitzender 

 
 
 

________________ 
 
 
 
 

Übung der Bundeswehr 
 
Die Bundeswehr hält von 02.02. – 18.02.2022 eine 
Übung im freien Gelände ab.  
Übungsraum ist unter anderem der östliche und mittlere 
Teil des Landkreises Cham. Der Bevölkerung wird nahe-
gelegt, sich von den Einrichtungen der übenden Truppe 
fernzuhalten. Ferner wird auf die Gefahren aufmerksam 
gemacht, die von liegengebliebenen Sprengmitteln, 
Fundmunition und dergleichen ausgehen.  
Etwaige entstandene Manöverschäden können zur 
Schadensregulierung bei der örtlichen Gemeindeverwal-
tung angezeigt werden. 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:amtsblatt@lra.landkreis-cham.de
http://www.landkreis-cham.de/


 

10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 


